
1 

 

 

Nové Zákupy 500, 471 23 Zákupy, IČO 71167463, tel.: 487874908 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1) Dovoz nebo donáška jídla 

2) Pomoc při přípravě jídla a pití  

3) Příprava a podání jídla  

 

Ad 1) Dovoz nebo donáška jídla 

Dovážka obědů  

Kdy: pracovní dny, pondělí až pátek, v čase 11:00-12:30 hod. 

Dodavatel obědů: Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou Zákupy 

Placení: platba obědů se hradí zpětně dle měsíčního vyúčtování, a to do 15dne následujícího      

měsíce.  Platba se provádí v hotovosti, zaměstnanci na základě předané stvrzenky nebo 

převodem na účet. Po zaplacení je doklad předán nebo zaslán uživateli. 

Změny v čerpání obědů: nutné nahlásit 24 hod. dopředu 

Termoporty: pečovatelská služba má vlastní nádoby na převoz obědů 

 

Technické zajištění: 

1) Rozvoz obědů  

Při převzetí obědů nesmí teplota klesnout pod 60°C, teploty přeměřit teploměrem a zapsat do 

tabulky ( vše v autě). Vše archivovat. 



2 

 

2) Přemývání  

Termoporty jsou společně přemývány v zázemí kuchyně Domova důchodců v myčce na 

nádobí.  

Obaly + držák jsou opláchnuty ve dřezu, ostatní v myčce. 

 

Donáška obědů 

Kdy: od pondělí do neděle, v čase 11:00-12:30 hod. 

Dodavatel obědů: Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou Zákupy 

Pečovatelská služba neručí za kvalitu stravy. 

 

Ad 2) Pomoc při přípravě jídla a pití 

Uživatel si připravuje jídlo a pití sám ve vlastní domácnosti z vlastních surovin. Pracovnice 

asistuje a vypomáhá při činnostech, které uživatel nezvládá. 

Podrobnosti přípravy jídla a pití jsou řešeny v individuálním plánu. 

 

Ad 3) Příprava a podání jídla  

Pracovnice sama chystá – vaří – jídlo ze surovin uživatele v jeho domácnosti za použití jeho 

nádobí a zařízení. Servíruje jídlo uživateli, případně jej krmí. Podrobnosti přípravy a podání 

jídla jsou řešeny v individuálním plánu. 

 

Pravidla nabývají platnosti ode dne: 01.06.2021. 

V Nových Zákupech dne:  01.06.2021 

Aktualizace nabývá platnosti ode dne: 01. 01. 2023 

_________________________________ 

Bc. Romana Kučerová 

ředitelka 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 


